164224-3, na parte relativa ao tempo de 
contribuição de 12 anos, 5 meses e 14 dias, cujo percentual é de 
35,57% (trinta e cinco vírgula cinqüenta e sete por cento), do 
calculo da média aritmética das maiores remunerações utilizadas 
como base para as contribuições, no valor total de R$ 159,35 
(cento e cinqüenta e nove reais e trinta e cinco centavos), 
permanecendo inalterados os demais termos do referido ato.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 19 

dias do mês de março de 2008.

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

DECRETO N° 648, 
DE 19 DE MARÇO DE 2008.

[...]

matrícula n.° 63061-1, na parte relativa ao cargo, para 
considerá-lo como sendo Funcionário Administrativo 

Educacional III, Nível F03, Referência “G”, correspondendo às 
seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 410,49 
(quatrocentos e dez reais e quarenta e nove centavos); 
Qüinqüênios (04): R$ 164,20 (cento e sessenta e quatro reais e 
vinte centavos) e Estabilidade Econômica: R$ 291,41 
(duzentos e noventa e um reais e quarenta e um centavos), 
permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 19 
dias do mês de março de 2008. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

DECRETO N° 649, 
DE 19 DE MARÇO DE 2008. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições

[...]

1° Fica concedida pensão por morte, em favor de 
Gasparina Aristides da Silva, viúva do ex-servidor Antônio 
Rodrigues da Silva, matrícula n.° 12793-1. 

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será 
composta pelas seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
146,99 (cento e quarenta e seis reais e noventa e nove centavos) e 
Abono Salarial: R$ 87,88 (oitenta e sete reais e oitenta e oito 
centavos), nos termos do Processo n.° 791.390-7/1982.

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1 ° de maio de

[...]

Atividades Administrativos II, Nível A03, Referência “A”, Loide 
Cesária de Oliveira, matrícula n.° 31275-01, por ter sido 

considerada definitivamente incapaz para o serviço público. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se 
refere este artigo serão integrais, no valor total de R$ 1.128,13 
(hum mil cento e vinte e oito reais e treze centavos) mensais, nos 
termos do Processo n.° 3.336.759-7/2008. 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 19 
dias do mês de março de 2008. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

[...]

matrícula n.° 23914-1, representada por sua curadora Maria 
José Madeira, por ter sido considerado definitivamente incapaz 
para o serviço público. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se 
refere este artigo serão integrais, no valor total de R$ 447,91 
(quatrocentos e quarenta e sete reais e noventa e um centavos) 
mensais, nos termos dos Processos n.°s 242.838-1/1988 e 
3.155.062-9/2007. 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 19 
dias do mês de março de 2008.

[...]

II, Nível S03, Referência “R37”, Verônica Matias de Almeida, 
matrícula n.° 38407-1, por ter implementado os requisitos para 
aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se 
refere este artigo serão integrais, no valor total de R$ 3.010,48 
(três mil, dez reais e quarenta e oito centavos) mensais, nos 
termos do Processo n.° 3.261.967-3/2007. 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 19 
dias do mês de março de 2008. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia